
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Κέας.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Κέας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην Γ4α/Γ.Π. οικ. 7330/ 
05.02.2020 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 320/06.02.2020 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6209 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Κέας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

6. Την οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Το με αριθμ. 445/3-2-2020 αίτημα του Δήμου Κέας 
με το οποίο διαβιβάζεται η με αριθμ. 8/2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κέας με την 
οποία καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των αιρε-
τών του που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Τη με αριθμ. 408/30-1-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας Δήμου Κέας περί των πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
που υπηρετούν στο Δήμο Άνδρου ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα
Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 3 60

3
Πρόεδρος 

Δημοτικού Συμβουλίου
1 40

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 13 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 
2020 του Δήμου Κέας στον ΚΑΕ 00.64.21.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 544

6265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.21 09:59:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6266 Τεύχος B’ 544/20.02.2020

Αριθμ. 6208 (2)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Κέας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

6. Την οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Το με αριθμ. 445/3-2-2020 αίτημα της Δημάρχου 
Κέας με το οποίο διαβιβάστηκε η με αριθμ. 22/2020 
απόφαση της Δημάρχου Κέας, με την οποία καθορίζε-
ται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων του που 
πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Τη με αριθμ. 410/30-1-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας Δήμου Κέας περί των πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Κέας ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

3 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30

4 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

5 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 30

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 30

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 30

8 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 2 60

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 20

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 20

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 20

Γ. ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

A/A
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

2 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 3.500,00 € για το έτος 2020 σε βάρος του προϋπολογισμού 
του έτους 2020 του Δήμου Κέας στους ΚΑΕ: 10.6422 ποσού 1.000,00 ευρώ, 25.6422 ποσού 300,00 ευρώ, 30.6422 
ποσού 700,00 ευρώ και 60.6422.0001 ποσού 1.500,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6267Τεύχος B’ 544/20.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην Γ4α/Γ.Π. οικ. 7330/05.02.2020 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 320/06.02.2020 
(τ.Β΄) που αφορά στον καθορισμό κριτηρίων επιλογής και διαδικασίας υποβολής υποψηφιοτήτων, αξιολόγησης και 
επιλογής για θέσεις κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις: 

1. διορθώνεται (στη σελίδα 3007) το εσφαλμένο:

1. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β
ΠΙΝΑΚΑΣ 2
Προϋπηρεσία

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β - Προϋπηρεσία - Τα χρονικά διαστήματα που επιλέγονται ΔΕΝ πρέπει να συμπίπτουν 
- Μέγιστος αριθμός 500 μόρια

Συντε-
λεστής:

Αριθμός μηνών 
μετά την λήψη 

τίτλου ειδικότητας

Μόρια 
(σε απόλυτο 

αριθμό)
Δικαιολογητικά

Αριθμός 
Στοιχείων

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου

10

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου.

1

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου σε νη-
σιωτικές περιοχές και στις 
άγονες ή προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
πενταπλό (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 22 
του ν. 4208/2013 ΦΕΚ 252Α, 
όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

50

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου. 1

Στο ορθό:

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β
ΠΙΝΑΚΑΣ 2
Προϋπηρεσία

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β - Προϋπηρεσία - Τα χρονικά διαστήματα που επιλέγονται ΔΕΝ πρέπει να συμπίπτουν 
- Μέγιστος αριθμός 500 μόρια

Συντε-
λεστής:

Αριθμός μηνών 
μετά την λήψη 

τίτλου ειδικότητας

Μόρια 
(σε απόλυτο 

αριθμό)
Δικαιολογητικά

Αριθμός
Στοιχείων

Εκπλήρωση υποχρεωτικής
υπηρεσίας υπαίθρου 10

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6268 Τεύχος B’ 544/20.02.2020

ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου.

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου σε νη-
σιωτικές περιοχές και στις 
άγονες ή προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
πενταπλό (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις 
της παρ.  4 του άρθρου 22 
του ν. 4208/2013 ΦΕΚ 252Α, 
όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

50

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου και βεβαίωση αρ-
μόδιας υπηρεσίας από την 
οποία να προκύπτει ότι η εν 
λόγω υπηρεσία διανύθηκε 
σε νησιωτικές περιοχές και 
στις άγονες ή προβληματικές 
περιοχές

1

2. Στη σελίδα 3009 διορθώνεται το εσφαλμένο:

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ

Όταν η προϋπηρεσία αφορά 
σε υπηρεσία υπαίθρου ειδι-
κευμένων ιατρών επί θητεία, 
σε νησιωτικές περιοχές και 
στις άγονες η προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
επταπλό. (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 
4208/2013 ΦΕΚ 252Α, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).

70

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι ο 
ιατρός έχει προϋπηρεσία σε 
υπηρεσία υπαίθρου ειδικευ-
μένων ιατρών επί θητεία, σε 
νησιωτικές περιοχές και στις 
άγονες ή προβληματικές πε-
ριοχές.

1

Στο ορθό:

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ

Όταν η προϋπηρεσία αφο-
ρά σε υπηρεσία υπαίθρου 
ειδικευμένων ιατρών επί 
θητεία, σε νησιωτικές πε-
ριοχές και στις άγονες η 
προβληματικές περιοχές, 
υπολογίζεται στο επταπλό. 
(μόνο για όσους εμπίπτουν 
στις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 22 του ν. 4208/2013 
ΦΕΚ 252Α, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει).

70

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
από την οποία να προκύπτει 
ότι ο ιατρός έχει προϋπηρε-
σία σε υπηρεσία υπαίθρου 
ειδικευμένων ιατρών επί θη-
τεία, σε νησιωτικές περιοχές 
και στις άγονες ή προβλημα-
τικές περιοχές.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6269Τεύχος B’ 544/20.02.2020

3. Στις σελίδες 3009 και 3010 διορθώνεται το εσφαλμένο:

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β
ΠΙΝΑΚΑΣ 3
Προϋπηρεσία

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β - Προϋπηρεσία για θέσεις με αναγνωρισμένη εξειδίκευση ή ειδική εμπειρία 
- Τα χρονικά διαστήματα που επιλέγονται ΔΕΝ πρέπει να συμπίπτουν- Μέγιστος αριθμός 500 μόρια

Συντε-
λεστής:

Αριθμός μηνών 
μετά την λήψη τίτ-

λου ειδικότητας

Μόρια 
(σε απόλυτο 

αριθμό)
Δικαιολογητικά

Αριθμός 
Στοιχείων

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου

10

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου.

1

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου σε νη-
σιωτικές περιοχές και στις 
άγονες ή προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
πενταπλό (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 22 
του ν. 4208/2013 ΦΕΚ 252Α, 
όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

50

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου 1

Στο ορθό:

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β
ΠΙΝΑΚΑΣ 3
Προϋπηρεσία

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β - Προϋπηρεσία για θέσεις με αναγνωρισμένη εξειδίκευση ή ειδική εμπειρία - Τα 
χρονικά διαστήματα που επιλέγονται ΔΕΝ πρέπει να συμπίπτουν - Μέγιστος αριθμός 500 μόρια

Συντε-
λεστής:

Αριθμός μηνών 
μετά την λήψη 

τίτλου ειδικότητας

Μόρια (σε 
απόλυτο 
αριθμό)

Δικαιολογητικά
Αριθμός 

Στοιχείων

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου.

10

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου.

1

Εκπλήρωση υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου σε νη-
σιωτικές περιοχές και στις 
άγονες ή προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
πενταπλό (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 22 
του ν. 4208/2013 ΦΕΚ 252Α, 
όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

50

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι 
ο ιατρός έχει εκπληρώσει 
την υποχρεωτική υπηρεσία 
υπαίθρου και βεβαίωση αρ-
μόδιας υπηρεσίας από την 
οποία να προκύπτει ότι η εν 
λόγω υπηρεσία διανύθηκε 
σε νησιωτικές περιοχές και 
στις άγονες ή προβληματικές 
περιοχές.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6270 Τεύχος B’ 544/20.02.2020

4. Στη σελίδα 3012 διορθώνεται το εσφαλμένο:

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ

Όταν η προϋπηρεσία αφορά 
σε υπηρεσία υπαίθρου ειδι-
κευμένων ιατρών επί θητεία, 
σε νησιωτικές περιοχές και 
στις άγονες ή προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
επταπλό. (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 22 
του ν. 4208/2013 ΦΕΚ 252Α, 
όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).

70

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
του Υπουργείου Υγείας από 
την οποία να προκύπτει ότι ο 
ιατρός έχει προϋπηρεσία σε 
υπηρεσία υπαίθρου ειδικευ-
μένων ιατρών επί θητεία, σε 
νησιωτικές περιοχές και στις 
άγονες ή προβληματικές πε-
ριοχές

1

Στο ορθό:

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ

Όταν η προϋπηρεσία αφορά 
σε υπηρεσία υπαίθρου ειδι-
κευμένων ιατρών επί θητεία, 
σε νησιωτικές περιοχές και 
στις άγονες ή προβληματικές 
περιοχές, υπολογίζεται στο 
επταπλό. (μόνο για όσους 
εμπίπτουν στις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 
4208/2013 ΦΕΚ 252Α, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).

70

Αρχείο pdf ή jpg βεβαίωσης 
από την οποία να προκύπτει 
ότι ο ιατρός έχει προϋπηρε-
σία σε υπηρεσία υπαίθρου 
ειδικευμένων ιατρών επί θη-
τεία, σε νησιωτικές περιοχές 
και στις άγονες ή προβλημα-
τικές περιοχές

1

(Από το Υπουργείο Υγείας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6272 Τεύχος B’ 544/20.02.2020

*02005442002200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


